

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Maja. Rok 1865.

N^o 110.

Dnia 4 (16) Maja 1865 Roku.

Wtorek.

Rano ciepła st. 12; w poł. st. 17. Wschód Słońca g. 4 m. 6
Wysok. wody st. 2. c. 8. (Ubywa.) Zachód „ „ 7 „ 47

Jutro, ŚŚ. Paschalisa Zakonnika
i Weroniki Panny.

— Po otrzymaniu Najwyższego Manifestu wydane go w d. 12 Kwietnia r. b., z powodu zgonu w Bogu spoczywającego Najjaśniejszego Cesarzewicza Następcy Tronu Wielkiego Xięcia Mikołaja Alexandrowicza i ogłoszenia przez Jego Cesarsko-Królewską Mość, Cesarzewiczem i Następcą Tronu Wszech Rosji, Najjaśniejszego Wielkiego Xięcia Alexandra Alexandrowicza, odprawione zostały w zeszłą Niedzielę, to jest dnia 2 (14) b. m., Nabożeństwa we wszystkich Kościołach Rzymsko-Katolickich, oraz innych wyznań w Warszawie. Nabożeństwo to, w tutejszym Kościele Metropolitalnym Sgo Jana, nacechowane było szczególną wspaniałością i uroczystością, odpowiedniami pierwszorzędną w Królestwie Świątyni i tyle właściwymi obrzędem Kościoła Rzymsko-Katolickiego.

Przy wspaniałem, rzesistem oświetleniu Wielkiego Ołtarza i całego Kościoła, Nabożeństwo rozpoczęło się o godzinie 9¹/₂ z rana, wraz z przybyciem J.W. Hrabiego Namiestnika w Królestwie. J.W. Namiestnik raczył zająć oddzielne przygotowane dla niego miejsce, obok stopni ołtarza. W stallach w presbiterjum znajdowało się duchowieństwo, a mianowicie, przybyły do Warszawy Biskup Administrator Dyeceji Kieleckiej X. Majerczak, Członkowie Kapituły, Profesorowie i wychowawcy Seminarjum Archidiecezjalnego. W krzesłach rozstawionych w temże presbiterjum, zasiedli Członkowie Komitetu urządzającego, Członkowie Rady Administracyjnej i Rady Stanu, Senatorowie i Członkowie Senatu, Jenerałowie, wyżsi Urzędnicy Władz Rządowych, tudzież Obywatele Ziemiscy i Miejscy. Następnie, w obecności tych osób i licznie zebranych wszystkich Stanów tutejszych mieszkańców obojga płci, Kanonik Metropolitalny Warszawski, X. Działkowski, na stopniach ołtarza, odczytał wzmiankowany Manifest Najwyższy, po którym to ogłoszeniu owego, zwrócił mowę do wszystkich obecnych, aby zanieśli gorące modły do Pana Zastępów.

Po tych słowach, które głęboko wzruszyły serca osób zebranych na Nabożeństwo, celebrujący Administrator Archidiecezji Warszawskiej, Biskup Nominat Rzewuski, otoczony orszakiem Duchowieństwa, przystąpił do sprawowania Mszy Śej, podczas której, na wielkim chórze Kościelnym, wykonaną została przez orkiestrę odpowiednia muzyka Kościelna, a mianowicie: Kyrje, Sanctus, Benedictus i Agnus—Humla, Ofertorium—Merkadantego, i Ave verum—Mozarta. W końcu tego uroczystego i religijnego obrzędu, Biskup Rzewuski, odśpiewał modlitwę za Panujący Dom, poczem odśpiewany został hymn Salve Regina. (D. W.)

— (Rus: Inw:) Petersburg. W dniu 1 (13) Maja, jako w dwudziesty dzień po zgonie Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza Mikołaja Alexandrowicza, odbędzie się w Katedrze Sgo Izaaka Msza Śta o godz. 10ej z rana, a następnie żałobne nabożeństwo. (D. W.)

— (La Patr:) Lizbona, 10 Maja. Flotyła ruska, mająca na swym pokładzie zwłoki Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza Następcy tronu Mikołaja Alexandrowicza, wpłynęła dziś do portu tutejszego. (D. W.)

— (Krak: Z.) Wiedeń, 10 Maja. Tutejsza ambasada Ruska otrzymała zawiadomienie, że Jego Cesarska Wysokość Wielki Xiążę Michał Mikołajewicz, Brat Najjaśniejszego Cesarza Alexandra, ma przybyć w ciągu b. tygodnia do Wiednia. Jego Cesarska Wysokość stanie w zamku Cesarsko-Królewskim.

(D. W.)

— (Krak: Z.) Wiedeń, 11 Maja. Jego Cesarska Wysokość Wielki Xiążę Michał Mikołajewicz, najmłodszy Brat Najjaśniejszego Cesarza Alexandra i Namiestnik Kaukazki, który wczoraj jeszcze spodziewany był tu, udaje się do Ingenheimu (pod Darmstadt), dla odwiedzenia Rodziny Cesarsko-Ruskiej, z którą następnie pojedzie w końcu b. miesiąca do Petersburga, na pogrzeb zmarłego Cesarzewicza Następcy tronu Mikołaja Alexandrowicza. Powiadają, że wszyscy Członkowie Rodziny Cesarsko-Ruskiej znajdować się będą na tym pogrzebie. (D. W.)

— Z zapisu ś. p. Józefa Chrościckiego, zaważowało jedno stypendjum w wysokości rs. 41 kop: 45 rocznie, do pozyskania którego, mają prawo kandydaci należący do familji testatora, uczęszczający do Gimnazjum w Siedlcach. Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, zawiadamiając o tem osoby interesowane, wzywa je, aby najdalej w ciągu miesiąca złożyły dowody swej kwalifikacji familijnej Inspektorowi Gimnazjum w Siedlcach, który je następnie właściwą drogą do decyzji Komisji Rządowej przedstawi. (D. W.)

— Pocztaamt Warszawski. Ogłoszeniem z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b., podano do publicznej wiadomości, że w miejsce dotychczasowych marek pocztowych i kopert stemplowych w Królestwie Polskiem używanych, do frankowania korespondencji zwyczajnej, zaprowadzone zostaną z d. 1 (13) Lutego r. b. marki pocztowe i koperty stemplowe w Cesarstwie ustanowione, posiadane zaś zapasy któreby nie mogły być w czasie wyżej oznaczonym zużytkowane, mogą być zamienione w Pocztaamcie Warszawskim na nowo ustanowione w terminie ostatecznym do d. 1 (13) Kwietnia r. b. Obecnie dostrzegłszy, że pomimo upływu zakreślonego terminu, usunięte z obiegu koperty i marki pocztowe do listów jeszcze są niekiedy używane, przeto Pocztaamt Warszawski powołując się na poprzednie ogłoszenie, uprzedza, że odtąd bezwzględnie żadne listy temiż kopertami i markami opatrzone expedjowane nie będą, lecz dla wiadomości interesantów takowe na tablicach za kratkami w dziedzińcu domu Pocztoowego przez dni 15 na widok publiczny wystawiane zostaną, z kąd za udowodnieniem tożsamości

osoby oddawcy lub adresanta odbierane być mogą. Po wyjściu powyższego terminu otwierane będą dla oznaczenia oddawców, poczem gdyby takowi nie mogli być wynalezieni, zupełnemu zniszczeniu ulegną.

W rozkazie do Policji Wykonawczej Nr 134 zamieszczone jest co następuje: polecam Komisarzom cyrkulowym Policji Wykonawczej zarządzić, ażeby wszyscy właściciele domów zaopatrzyli się w konewki z sitkami, do polewania ulic, z wyznaczeniem im terminu do 10go (22) Maja, przyczem zobowiązać ich, ażeby w dnie gorące stróżę polewali ulice przed domami najmniej 3 razy dziennie, za wykonywaniem czego, należy mieć ścisły dozór.
(G. P.)

— Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEXANDRA przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do d. 25 Kwiet. (7 Maja) r. b. włącznie wydała książeczek nowych 74; na które, tudzież na dawniejsze w 322 wnioskach, złożono rs. 5,631 kop: 15. Na żądanie zaś 102 Uczestników (prócz procentu rs. 29 kop. 7, należnego za rok biejący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 3,938 kop: 19½ i umorzyła książeczek 37. Przeważa Uczestników 15,935 posiada kapitał rs. 546,357 kop: 12¼. (Dz: War:).

— Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Podaje do wiadomości powszechnej, iż na drogach żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, z dniem 1m Czerwca r. b., wprowadzone zostają oddzielne przepisy porządkowe, dotyczące przewozu osób i towarów, na pomienionych drogach. Rzeczone przepisy, które na wszystkich stacjach nabyte być mogą po cenie kop: 30, będą miały moc obowiązującą dla wszelkich transportów na drogę żelazną oddawanych. Zmiany w następstwie zaprowadzić się mogące, będą podane do wiadomości publicznej w czasie właściwym. — Hass. — Naczelnik Kancelarji, *Find-eisen*.

— Wczoraj wyjechali z Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Glebow* do Nowogeorgiewska; Jenerał-Majorowie: *Dannensztern* do Petersburga; *Menzenkampf* do Łap; *Lukomski* do Brześcia Litewskiego; Rz: Radca Stanu *Dekuciński* do Łodzi.

— Uroczystą w dniu wczorajszym Sta ZOFJA wdowa, znakomitego urodzenia, żyła około roku 122 w Rzymie, za czasów pogańskiego Cesarza Adrjanusa. Wraz z trzema swemi córkami: Wiarą lat 12, Nadzieją lat 10 i Miłością lat 9 mającemi, stawioną była przed sądem, który jednak nie zaraz się indagował, ale eddał pewnej Niewieście imieniem Palladja: ta Niewiasta przez trzy dni na próżno starała się od Śtej Wiary CHRYSYUSA je odwrócić, owszem owych trzech dni ZOFJA użyła na zagranie mężstwa swych córek. Następnie stawione były przed sędzią, który nawiedzić od Wiary Świętej. Poczem niezachwiane dzievice, poniosły w oczach matki śmierć męczeńską. ZOFJA zabrała ciała swych córek, pogrzebała je, a trzeciego dnia na ich grobie umarła. Tak żywot Śtej ZOFJI z trzema córkami „Żywot SS. PAŃSKICH opisują”.

— W dniu 18 b. m., o godz: 8ej z rana, odprawioną będzie w Kościele XX. *Reformatów*, Wotywa żałobna, za duszę ś. p. Franciszka *Kosko*, b. Sztabs-Oficera b. W. P., w dniu 23 Lutego r. b. zmarłego; na którą, stroskany Brat Emeryt wraz z Familją, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego. (6961.)

— Jutro, to jest we Środę, jako w 17tą rocznicę śmierci ś. p. Antoniny z Kozłowskich *Chabubińskiej*, odbędzie się w Kościele PP. *Sakramentek*, żałobne Nabożeństwo za jej duszę o godzinie w pół do 10tej; na które, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza się. (6837.)

— Za duszę ś. p. Heleny z Millerów *Toporkiewicz*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Ś. JANA, dnia 20 b. m. o godz: 10tej z rana; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (6895.)

— W dniu 4 b. m., zmarła we wsi Kołaczkowicach, Gub: Radomskiej, Joanna z Bogdanowskich *Filipowska*, Obywatelka, lat 85, wieku mająca. Pozostali Synowie, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające w Kościele Śgo ALEXANDRA, w d. 18 b. m. o godzinie 10tej rano. (6947.)

— Wczoraj zmarł Jaś *Miszkievicz*, Syn Michała i Zofji z Zdzitowieckich Małżonków *Miszkievicz*, miesięcy 3 liczący. Zwłoki tego Aniołka, pochowane będą jutro na Powązkach w grobie Familijnym. (6949.)

— Wczoraj zakończył życie Józef *Królikowski*. Pozostała Córka wraz z Zięciem i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła po-*Augustjańskiego*, na cmentarz Powązkowski. (6976.)

Wczoraj zakończył życie, po krótkiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Bogusław *Steinbrich*, Urzędnik Komunikacji Lądowych i Wodnych. W smutku pograżeni Bracia i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na wyprowadzenie zwłok, z Kaplicy Śgo DUCHA, w dniu jutrzejszym o godz: 7mej po południu, na cmentarz Powązkowski. (6950.)

— Serdeczne składam podziękowanie Krewnym, Przyjaciółom i Znajomym, tak licznie zgromadzonym dnia 10go b. m., dla oddania ostatniej posługi Mężowi mojemu, ś. p. Augustowi *Baum*, a którzy w dowód współczucia, na własnych barkach zanieśli go do miejsca wiecznego spoczynku. — K. *Baum*. (6962.)

— Z okazji rozpoczętego już wydawnictwa Jeografji Strojnowskiego, o której nasz uczony Baranowski tak pochlebnie wynurzył zdanie, nie od rzeczy będzie nadmienić, że u nas dawniej, aż po czasy Jana Kazimierza, niewykładano oddzielnie po szkołach Jeografji, a młodzież nabywała jakiego takiego o niej wyobrażenia, jedynie przy objaśnianiu autorów starożytnych lub czytając w domu „Relacje Botera”. Dopiero za czasów pomienionego Króla, przeznaczono oddzielne godziny dla Geografji i historii powszechnej. Używanie map i globusów do nauki przy szkołach, zaprowadził jeszcze w XVIIym wieku Ryszard Hakluyt, historyk angielski, w szkołach swojego narodu. Użyteczny ten zwyczaj przeniósł się w XVII wieku na stały ląd; do szkół zaś tutejszych, wprowadził go pierwszy Stanisław Konarski. Nie idzie przecież za tem, aby u nas nie było w dawniejszych czasach map,

przez tutejszych krajowców wykonanych, o czym świadczy specjalne dzieło w tej materji, przez Edwar-
da Barona Rastawieckiego wypracowane.

— W przyszłą Niedzielę w Sali Ressursy Obywatelskiej, staraniem P. T. Le Bruna, pod Dyrekcją PP. Dobrzyńskiego i Münchheimera, urządzonym zostanie Poranek Muzykalny na korzyść Artystów, przyjmujących udział w porankach, jakie miały miejsce w sali tegoż miłośnika muzyki. Niedzielny Poranek złożony będzie z dzieł klasycznej muzyki, oraz utworów krajowych mistrzów, przeplatanych śpiewem i deklamacją, tak jak to dotąd bywało u P. Le Bruna i jak w przyszłym sezonie na obszerniejszą skalę powtórzonem zostanie. Program wkrótce ogłoszonym będzie; dziś tylko podajemy o tem do wiadomości publicznej i nadmieniamy, że biletów dostać można w Księgarniach PP. Gebethnera i Wolfa, Kaufmana, Sennewalda i Friedleina, po cenie rs. 1 kop. 50 (złp. 10.)

— Wczoraj wznowiona Komedja Józefa Korzeniowskiego p.n. „Pani Kasztelanowa,” wystawioną była po raz pierwszy na scenie Warsz.: dnia 21 Maja 1854 r. Wówczas główną rolę przedstawiła, zmarła przed kilkoma laty artystka, Katarzyna Dutkiewiczówna.

— P. Hinné Dyrektor Cyrku w Warszawie goszczącego, oświadczył gotowość swą udzielenia biletów na widowisko Cyrkowe, dla sierot pod opieką Warszawskiego Tstwa Dobroczyńności zostających. W dniu Piątkowym zezwolono udać się sierotom na toż widowisko, jako rozrywkę, w nagrodę pilności i dobrego sprawowania się.

— W przyszły Czwartek o godz. 8 m. 3 z rana, przypada ostatnia kwadra Xięzycy.

— Od dni kilku gości w Warszawie młody, utalentowany literat P. Lubowski, z Krakowa.

— Po ulicach naszego miasta roznosi na sprzedaż maty na podłogę z sitowia, starannie i ozdobnie plecione, wieśniak z Morawji z pod miasta Berna (Brünn) przybyły.

— Z powodu ukończenia bruku kostkowego na Nowym Świecie, aż po Alę Jerozolimską, komunikacja dla powozów przez całą długość tej ulicy, przywróconą została.

— Kwiaciarki rozprzedawają obecnie po ulicach miasta narcyzy.

— Wczoraj pod wieczór łyskało się bez grzmotów.

— Zwyczajem rok rocznie powtarzającym się, obnościć zaczęto lody na sprzedaż po ulicach Warszawy.

— Wykaz wyciągniętych losom dnia 1go b. m. i r., Serji Obligacji Częstkowych, z pożyczki 150-miljonowej, z wymienieniem numerów Obligacji też Serje składających, w tych dniach z druku wyszły, przejrzeć można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

— P. Józef Unger, wydawca pisma: Tygodnika Ilustrowanego i Wędrowca, powróciwszy z zagranicy, przywiózł ze sobą z Czech, do pracowni swojej drzeworytniczej, jednego z najpierwszych drzeworytników P. Józefa Pokornego.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 10go Maja. — Xiążę Walji w towarzystwie liczego orszaku przybył 8go b. m. do Dublinu, a nazajutrz otworzył uroczyste wystawę między-

narodową, uorganizowaną w owem mieście. Ludność przyjęła go sympatycznie. Ciekawym faktem jest, że pomiędzy Komisarzami uwierzelnionymi przy wystawie przez kraje zaatlantyczne, znajduje się dwóch wygnańców Irlandzkich z 1848 r., z których jeden w Australji a drugi w Kanadzie potrafil sobie wyrobić zaszczytne stanowiska, prowadzące teraz do zetknięcia przyjacielskiego z dawnymi przeciwnikami politycznymi. — Xiążę Walji przyjął w swoim i swej małżonki imieniu zaproszenie na uroczystość otwarcia przyszłej wystawy Paryzkiej, i wynurzył nadzieję, że nie stanie na przeszkodzie spełnieniu jego życzenia.

(Sehl: Zeit.)

Londyn, 11go Maja. — „Times“ zapewnia, że proponowani na Arcy-Biskupstwo Westminsterkie po zgonie Kardynała Wiseman, przez Kapitułę miejscową, Dr Grant i Dr Clifford, zawiadomili Rzym, iż nie chcą przyjąć tej godności, i dla tego to Arcy-Biskupem mianowany został Dr Mannig, jeden z najświetlejszych i najbardziej odznaczających się duchownych Katolickich. — Rząd Angielski ma podobno podać do Izby Niższej projekt udzielenia wdowie po Ryszar: Cobden pensji, odpowiedniej jego zasługom. — Podróż Cesarza Napoleona do Algierji wywołała w „Times“ artykuł, gdzie stan tej kolonji odmalowany jest niezbyt świetnymi kolorami.

(Schl: Ztg)

FRANCJA. Paryż, 10go Maja. — Rozporządzenia dotyczące podróży Cesarza w Algierji, uległy zmianie. J. C. Mość zabawi 10 dni w samym Algierze, ale już później nie wróci do tego miasta. Wczoraj obiadował on u Xcia Magenta, w pałacu Mustafy. Okoliczność ta, jakkolwiek mało znacząca, wskazuje dobrą harmonję między Panującym i Gubernatorem Algierji, i poddaje w wątpliwość pogłoski, jakoby miejsce to miał zająć wkrótce Jenerał Fleury, lub Jenerał Montauban Hra: Pallikao. — Korrespondencje z Turynu zapewniają, że misja P. Vegezzi, przynajmniej w części powiodła się. Minister oświecenia P. Duruy, zamierza wystać Komisję archeologiczną do Kijetu Naddunajskich. — Podobno Xiążę Napoleon ma jutro wyjechać do Tulonu, zkad odpłynie do Korsyki. — Wielu robotników z rozmaitych rzemiosł zaprzestało roboty, nie mogąc się zgodzić co do ceny zarobku z fabrykantami. — Xiążę Persigny wrócił dziś do Paryża z swej podróży do Włoch, i zaraz w ciągu dnia odwiedził Cesarzową, zdając jej sprawę o dobrem usposobieniu panującym w Rzymie względem Francji. — P. Renan spodziewany jest dziś z powrotem w Paryżu.

(In: Bel.)

PRUSY. — Jeszcze w tym roku zbierze się Synod Dyecezalny Chełmiński, w Prusach Zachodnich. Projekt ten ma już przyzwolenie z Rzymu. (S. A.)

WŁOCHY. — Przeprowadzanie się ministerstw włoskich z Turynu do Florencji, odbywa się teraz na ogromną skalę. Dotychczas przejechało już przez Bolonję 156 wagonów z papierami i utensyljami biurowemi. — Opinia publiczna we Włoszech jest przeciw wszelkim ustępstwom dla Rzymu, ale Wiktor-Emmanuel osobiście inaczej jest usposobiony i pragnie porozumienia. Jenerał Lamarmora stoi także po stronie Króla. Brak Cavoura daje się obecnie uczuwać w każdej chwili. — Poseł francuzki, Baron Malaret, opuścił Turyn i 6go Maja zajął swą rezydencję we Florencji. — P. Vegezzi spodziewany jest w połowie Maja z powrotem w Rzy-

mie. — Cialdini udaje się do Hiszpanji, ale jedynie tylko jako wykonawca testamentu Jenerała Fanty.

(N. Pr: Ztg)

Ostatnie Wiadomości.

Z Paryża donoszą, że Xiążę Napoleon wyjechał 12go b. m. wieczór do Korsyki, gdzie przyjeżdżać będzie przy uroczystości poświęcenia w Ajaccio pomnika, wzniesionego na cześć Napoleona Igo i jego braci. Słychać, że pomiędzy mówcami, którzy zamierzają zabierać głos w Ciele Prawodawczem Francuzkiem, przy rozprawach nad budżetem, znajduje się także P. Thiers. Król Leopold Belgijski polecił Gubernatorowi Liège, P. de Luesemans, oraz Jenerał-Porucznikowi Fleury-Duray, dowódcy trzeciej dywizji, powitać w imieniu Monarszem Króla Pruskiego, podczas jego pobytu w Akwizgranie.

Telegram z Turynu datowany 12 b. m. zawiadamia, że Minister sprawiedliwości, okólnikiem rozporządził, że exequatur beneficjów duchownych, pomimo cofnięcia projektu do prawa o korporacjach duchownych, ma być zawieszony. Minister oświadcza, że zwłoka w reformie tych korporacji ma potrwać tylko kilka miesięcy. — Król Wiktor-Emmanuel wyjechał 11go wieczór, w towarzystwie Jenerała Lamarmora z Turynu, a 12go rano przybył do Florencji.

Z Lizbony 11 b. m. donoszą, że ministerstwo uznając niemożność rządzenia z teraźniejszemi Kortezami, zaproponowało rozwiązanie takowych, na co Król się zgodził. — Rząd Madrycki, jak piszą z Madrytu 12go b. m., nie otrzymał żadnej wiadomości o powstaniu murzynów na wyspie Kubie. — Cesarz Napoleon, podług depechy telegraficznej z Algieru, datowanej 11go, miał się udać do Medeah i Blidah. — Z Meksyku otrzymano pomyślne wiadomości. (St: Anz.)

Wiadomości Literackie.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, kiegarza i topografa, przy ulicy Bednarskiej Nro 369B, obok Tow: Dobroczynności, wyszedł 174 Zeszyt „Encyklopedji powszechnej,” który między innymi zawiera następujące artykuły: Osiński Józef, Herman fizyk; Osiński Aloizy Biskup, znakomity bibliograf; Osiński Ludwik brat jego, poeta i mówca; Osmański Mateusz, pisarz dla ludu; Ospa; Ossoliński, rodzina; Ossolińscy Zbigniew i inni; Ostaszewski Spirydjon; Ostatnie namaszczenie; Ostokrzew; Ostróg na Wołyniu; Ostrogscy Xiążęta; Ostrołęka; Ostroróg w Poznańskim; Ostroróg, rodzina; Ostroróg Jan, Stanisław, Anioł; Ostrów; Ostrowscy (14tu tego nazwiska); Ostryga; Ostrygojad; Oświecim; Oszmiana; Otto Leopold Pastor; Otwinowscy, i t. d. Cena zeszytu kop: 35, za granicami kop: 37 1/2, na poczcie kop: 40.

— Nowa opera Meyerbeera, *Afrykanka*, w wyjątkach do śpiewu i na fortepjan, nadesłana już została pocztą, do księgarni P. Sennewalda.

— Nr 19ty *Tygodnika Mód*, wyszedł z druku i zawiera: Dalszy ciąg powieści p. t. *Joanna Eyre* (z angielskiego); *Obrazki Warszawskie*; *Pogadanka tygodniowa*; *Nowości zagraniczne*; *Opis ryciny*; *Jeografa Strojnowskiego*; *Doniesienia*; *Korrespondencja*. Do Nru tego dołączona rycina Paryzka.

— *Wody mineralne naturalne.* — W dalszym ciągu ogłoszeń, mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność i WW. Doktorów, że w tych dniach, oprócz już ogłoszonych wód tego-wiosennego czerpania, odebrałem następujące: Emskie Kesselbrunn i Kraenchen, Adelheidsquelle, Pyrmonter, Karlsbadzkie wszystkich źródeł, Selcerska, Schwalbach, Stahlbrunn i Weinbrunn, Weilbach, Schwefelbrunn i Litionquelle, Fachingen, Kudowa, Reinerz, Altwasser, Geilnau, Bilińska, Pilnauska, Friedrichshaller i Seidschützer bitterwasser. Wody Eggerskie Franzensbrunn i Salzquelle, w tych dniach są spodziewane. — Dr T. *Heinrich*, w domu *Petyksusa*, róg Wierzbowej i Senatorskiej, obok XX. *Reformatów*. (6948.)

Przyjechali do Warszawy:

Szydłowski Edw: Ob: z Jagodnego nr 1260; Trebicki Stanisław Ob: z Piekar nr 483; Zawisza Jan Ob: z Młochowa nr 603.

Wyjechali: Lubomirski Eug: Ob: do Cesarstwa; Poletyło Witold Hr: do Strzelców, Popiel Hipo: Ob: do Skotnik.

Przyjechali koleją żelazną: Zempicki Ign: Ob: z Drezna nr 613; Stadnicki Tom: Hr: z Galicji nr 471; Turno Gotard Ob: z Poznania nr 601.

Wyjechali koleją żelazną: Ciechomska Izabela Ob: do Krakowa; Frankowski Juljusz Ob: do Drezna; Kimmel Józef Doktor do Wiednia.

DONIESIENIA.

CIRQUE HINNÉ

Dzisiaj we Wtorek dnia 16go b. m.,
Wielkie Przedstawienie.
Początek o godzinie 6ej po południu. (Nr 6963).



Dnia 12 b. m., zabłąkał się **PIES**, wyborny łapacz szczerurów, z skórzaną niebieską Obrożą, który wabi się nawołańcem **Puff**. Uprasza się niniejszem o odprowadzenie tegoż, za nagrodą rs. 5ciu, do Hotelu Rzymyskiego, do Szwajcara. (6936.)

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Pani Kasztelanowa.* — *Opieka Wojskowa.* (Panna German Artystka Teatru Krakowskiego, jako gość, przedstawi rolę Agripiny).



Ziemski Hipolit Tancerz Teatrów Warszawskich, podaje do wiadomości, iż udziela **Lekcje Tańców Salonych**, u siebie w mieszkaniu, jako też i po domach prywatnych. Mieszka pod Nr 61 w Rynku Starego-Miasta na sztem piętrze od frontu. — Tamże można wynajmować Salon na Wesela. (Nr 6918).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 16 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 98%, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 7, dają rs. 14 kop: 4; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 106 kop: 67, dają rs. 106 kop: 33; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 k. 50, dają rs. 93; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po ra. 100 i 500 żądają rs. 79 k. — dają ra. 78 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 80, dają rs. 79; za akcje kol: żel: Warsz: Terespolskiej żądają rs. 101; za Metaliki Lutowe dają rs. 100 k. 25; za Metaliki Sierpniowe dają rs. 100 k. 33. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 51 1/2, od listów zastaw: kop: 24.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 15 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 2 1/2, do rs. 5 k. 55; żyta od rs. 3 do rs. 3 k. 15; owsa rs. 2 kop: 25.